3Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.654

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#259894#3#306998>

PORTARIA Nº 939, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
63 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202100066006158,

RESOLVE:

Art. 1º  Declarar a vacância do cargo efetivo de Agente
de Fiscalização Agropecuário, da Agência Goiana de Defesa
Agropecuária - AGRODEFESA, até então ocupado por AGNALDO
MANSANO DE BARROS JÚNIOR, CPF nº 955.330.871-68,
motivada por posse em cargo público inacumulável de  Agente de
Polícia Judiciária.

Art. 2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 20 de julho de 2021.

Goiânia, 6 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#259894#3#306998/>

Protocolo 259894
<#ABC#259896#3#307000>

PORTARIA Nº 940, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea
“b”, do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 71, inciso II, e 72, inciso II, da Lei nº 20.756,
de 28 de janeiro de 2020, também na Lei federal nº 6.999, de 7 de
junho de 1982, em harmonia com a Resolução nº 23.523, de 27 de
junho de 2017, do Tribunal Superior Eleitoral, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202118037001921, em especial o Ofício
nº 105 - PRES (0077284), de 13 de abril de 2021, do Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º  Manter a cessão da servidora MARIA DO CARMO
CARDOSO, CPF nº 364.033.181-87, ocupante do cargo efetivo de
Assistente de Transportes e Obras, do Poder Executivo Estadual
- Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes, ao Tribunal
Regional Eleitoral de Goiás, com ônus para a origem.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 15 de março de 2021 e
se estendem a 14 de março de 2022.

Goiânia, 6 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#259896#3#307000/>

Protocolo 259896
<#ABC#259899#3#307003>

PORTARIA Nº 949, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista
o que consta do Processo nº 202100005023088,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 5 de outubro de
2021, publicado na página 41 do Suplemento do Diário Oficial
nº 23.651, da mesma data (Protocolo nº 259275), na parte que
exonerou MÁRCIA REJANE CIRILO PAULINO KERN, CPF/ME
nº 721.160.051-91, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da
Secretaria de Estado da Administração, a fim de considerá-la como
“a pedido e a partir de 4 de outubro de 2021”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 7 de outubro de 2021.

Alan Farias Tavares
<#ABC#259899#3#307003/>

Protocolo 259899
<#ABC#259760#3#306847>

        EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

006/2019
Espécie: Prestação de Serviço
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: OI S.A - em Recuperação Judicial
CNPJ n°: 76535764000143
Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, com
reajuste de valores
Fundamento Legal: Nos artigos 57, inciso II, §2º,e Art. 40, inc. XI,
e o Art. 55, Inc. III, ambos da Lei 8.666/93.
Processo nº: 2019.0001.300.1782
Valor Global: R$ 45.356,16 (Quarenta e cinco mil, trezentos e
cinquenta e seis reais e dezesseis centavos ).
Data da Assinatura: 05 de outubro de 2021
Vigência: 15/10/2021 a 15/10/2022
Dotação Orçamentária nº: 2021.1101.04.122.4200.4202.
3.90.40.30 e 3.3.90.39.31, conforme Notas de Empenho nºs 00095
e 00096, ambas de 05/10/2021
Assinaturas:
Pela Contratante: Alan Farias Tavares-Secretário de Estado da
Casa Civil
Pela Contratada: Tiago Trancoso Costa Chaves-Executivo de
Negócios e José Silvestre de Paiva Filho-Executivo de Negócios

Goiânia, 06 de outubro de 2021.
Alan Farias Tavares

Secretário de Estado da Casa Civil
<#ABC#259760#3#306847/>

Protocolo 259760

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#259989#3#307104>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 34.049.214/0001-74, com sede na Av. 82,
nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4º andar, Setor Sul, em
Goiânia - GO, ora representada por seu titular o Sr. ADRIANO
DA ROCHA LIMA, brasileiro, portador do RG nº 09.000.104-1
SECC-RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 014.499.017-27, residente
e domiciliado em Goiânia-GO, torna público que, após constatada
a regularidade da instrução do processo 202118037003197, aderiu
à Ata de Registro de Preços N° 104/2020 do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, oriunda do Pregão Pregão Eletrônico “SRP” nº
066/2020, na condição de “órgão não partícipe” preconizada no art.
22 do Decreto n° 7892/2013 e legislação vigente, para contratação
da empresa detentora do registro, a empresa AGEM TECNOLOGIA
DISTRIBUIDORA LTDA , com CNPJ 09.022.398/0001-31, visando à
contratação do objeto a seguir especificado:

LOTE ITEM QDE. ESPECIFICAÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 1 3 Conjunto de
Componentes para
videoconferência

R$
7.844,09

R$
23.532,27

2 3 Conjunto de
microfones de
expansão

R$
1.600,00

R$
4.800,00

VALOR TOTAL: R $
28.332,27
(vinte e
oito mil
trezentos
e trinta e
dois reais
e vinte
e sete
centavos)

<#ABC#259989#3#307104/>

Protocolo 259989

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 376e339d